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Pasqyra Financiare te Vitit

2,013

AKTWET AFATSHKURTERA 14,982,666 14,011,742

1. - Aktivet monetare 60,740 295,230
> Arka A1 56,878 248,315
> Banka A2 3,862 46,915
2 - Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim ; .
3 - Aktivet te tjera financiare afatshkurtera 7,484,859 | 8543590
> Llogaria / Kerkesa te arketushme C1 4,775,107 5,877,728
> Llogari / Kerkesa te tjer ate arketushme c2 2,495,402 2,665,862
> Tatim mbi fitimin C3 214,350
> Tvsh P - -
= Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Sh . Speg -
= |Instumenta te tigera borxhi Sh . Spieg
> |Investime te tjera financiare Sh . Spjeg
4 - Inventari 6,241,504 5,172,922
> Lendet e para D1 402,534 398,987
> Prodhimi ne proces, D2 5,755,970 4,773,835
> Produkte te gateshme D3 83,000
> Mallra per rrishitje D4
> Parapagesa per furnizime , shpenzime per tush| D5 -
> Parapagime te tjera D 5A -
> Tvsh e ndertimit
5 - Aktivet "hiliﬁg]ike afatshkurtera _ EilEii -
B - Aktivet. afatshkurtera te mbajtura per. rishijel R HEEE
:—Pﬁi'apaglma dhe shpenzime te shtyra E2 | 1195563 o

1] AKTIVET AFATGJATA 645,831 808,346
1 - Investime financiare afatgjata : - i
> Pjesmarja te tjera te nj te kontr ( vetem P F ) Sh . Spjeg
> Aksione e invest te tjera te pjesmarjes Sh . Spjeg
> Kerkesa te arketushme afatgjata Sh . Spjeg
2 - Aktivet Afatgjata materiale e 645,821 808,346
> Toka U - -
> Ndertesa U - -
> makineri e paisje u 633,152 781,441
= Aktivet tjera afat gjata materiale U 12,679 16,905
3 - Aktivet Biologjike afatgjata [snsom| :
4 - Aktivet afatgjata jo materiale Sh. Spjea| - -
= Emri | mire Sh . Spieg
> Shpenzimet e zhvillimit Sh . Spleg
> Aktive te tiera jo materiale Sh . Spieg
5 - Kapitali aksioner | pa paguar | shospea]
6 - Aktivete tjera afat gjata. Ish.speg|
TOTALI 15,628,497 14,820,088




Pasqgyra Financiare te Vitit

j BRI B I ALEES 5

Detynmet Afatshkurtera

7,705,473

SR6:05:

' = Huate dhe 15

9?1 02

Igamunet afatshl-r.urtera L1 985,015
= Kthimet! Ripagesat e huave afatgjata Sh. Spjog
Bono te konvertushme 8h . Spjeg

i | 2 e TR TRT 16 720,488

" Te pagushme ndaj furnltoreve M1 5441 G978 3,848,659
* Te pagushme ndaj punonjesve T 1,322 827 1,386,257
> Detynime per Sigurimet shogerare T a4 860 379,503
= Detyrime Tatimora per TAP -in T 4000 83,214
= Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin c3 -
= Detyrima tatimore per T V SH P 12,729 444 831
= Detyrime tatimare per tatimin ne burim Sh . Spieg -
> Huara te tiera Sh . Spjog 1,895,132 A70.000
= Dividante per tu paguar Sh . Splag 176,335
= Parapagimet & arketimeve Sh Spleg - -
> Gjoba tanmore Sh. Spieg

>Hua bono dhé”aetyrlme qeraje fmanmare

= Bnrm te kovenushme

FEan TR

Huama.rje, :
iy

TOTALIl DETYRIMEVE (1 + ) 9,723,783 7,705,473
lE | KAPITALI 5,904,714 7,114,615
1 - Akgigne te pakices Sh . Spieg - -
2 - Kapitali | aksionereve te Shog meme(P F te ki sh. Spieg 100,000 100,000
3- Kapitali aksioner Sh . Spieg
4 - Primi | Aksianit Sh . Spjeg
5 - Njesite ose Aksione te thesarit [ Negative ) Sh . Spien
& - Provizionet Sh . Spieg
7 - Rezervat Ligjore 3h . Spieg BB2,725 458 520
8 - Bezerva te tjera Sh . Spieg
9 - Fitime te pashperndara Sh . Spjeg 4 638 hd4 4,490 9894
10 - Fitime { Humbja } e vitit financiar 5h . Spieg 553,445 2064 101
11.- Te ardhura te regjistr avance 5h . Spjeg -
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT{ I + 11 + 1Il) 15,628,497 14,820,088
|
0
G 0



PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

{ Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )

#REF!

2,013

A Te ARDHURTA GJITHESEJ 25,028,749 | 32,141,586
1j8hitjet neto 585,799 900,009
2| Te ardhura te fjera nga veprimtarita e shfrytezimit 22,920,580 30,723,638
3[Te ardhura te tera, 7 % | KOSTOS NDERTIMORE -
4| TE ARDHURA NGA PUNIMET WE TE TRETE 257,000
slTe ardhura nga shitja &€ MALLRAYE 183,326 161,661
&|Te ardhura ngashitae AAGJ Materiale etj, ETJ ETJ
7|Ndryshimi i gjendjes te prodhimit te vet[ + vlera | 982,035 325,080

B |Kostot 8 prodhimit & te sherbimit 23,727,388 29,060,608
2| Ndryshimi i gjendjes te prodhimit 12 vet [ - vlera = kujdes )
giMaterigle te konsumuara 4 B03.838 8,325,240
10|Kostot & punes 16,790,040 | 18,806,688
Fagat & parsonelit 14,387,348 16,192,631
Shpenzime per Sigurimet shogarare € shendetesons 2,-:{02,691 2,704,150

11|Amortizimet e ¢vleresimet 242,018 207,273

12|Dalje AA GJ materiale me vV K M

13|shpenzime te ljera nga veprimtarite & shifrytezimit 3,087,062 1,831,409

14|Te tera shpenzime te panjohura { specifikuar netabV ) {1,195 663}

¢ |Fitimi ( humbja ) _nga veprimtaria kryesore 1,301,363 3,080,978
15| Te ardhura e shpenz finang nga njesite & kontrolluara

16| Te ardiura e shpenzimet fingnclare nga pjesmarjet

1717e ardhura e shpenzimet financiare {382,202} (481,513)

17 1 Te ardhura e shpenz financ nga invest te fjera e financ afat g

17.2 Te ardhura e shpenzimet nga interesat (332,256} (423,726]

17.3 Fitime { humbje tnga kursete e kembimit

17.4 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare (45,956} {57.787]
O |Totalil te ardhurave e shpenzimeve financiare (382,292] {461,513

13|Fitimi { humbija ) para tatimit { C+i- D ] 919,071 2,599,465

19|Shrenzime te pazhriteshne 2,737,192 2,754,175

20|Shpenzimat & tatimit_mbi fitimin 385 826 535,364

21|Fitimi { humhija } neto e vitit finanaciar (14 - 151 553,445 2,064,101

22|Elermentet & pasqyrave te konsgliduara




Pasgyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte
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Mjetet manetare { M M ) te arketuara nga klientet 29,058,678 | 36,046.688
M I to paguara ndaj furnitoreve € punonjesve 19,077,836 | 25,511,877
M M te ardhura nga veprimiarite e tjera 291,335 -
Tatim taksa dogana tatime te tjera 10,413,372 5,618,721
Interasi paguar 352,311 1,631,409
M M Net-:: nga -.repr!mtante e shfrytezrm:t {’216 409)

3?6 395

Blerja e njesise te kontrolluar X_minus parale g Arkatuara

Blerja & Aktiveve afat ojata materiale

Te ardhura nge shitja e paisjeve , parapagim

Interes | arketuar

Divident | arketuar

Te ardhura nga ematimi | kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarjet afatgjata

395,15

pagesat € detyrimeve te gerase financiare - intarasa

{(610,885)

Dividente t& paguar

nem 388))

ADMINISTRATORI
Thodhoray Fashaj



PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 2,013 R

N.JE PASQYRE E PAKON

A Efekti I ndryshimit ne poljt kontabel -

B Pozicioni | rregalivar -
1 | Fitimi Neto per periudhen Kontabel 2,064,101
2 | Dividentet e paguar (1,763,348)
3 | Rrilja & rezerves te kapitalit 103205

& te mbartura

A

Emetirmi | Aksioneve, fitim

147,550

1 | Fitimi Neto per periudben Kontabel 553 445 553445

2 | Dividente! e paguar -

3 | Emetirmi | kapitalit Aksicner -

Aksione te thesarit te riblera -




SHENIME SHFJEGUESE
Periudha 1 janar deri me 21 dhjetor 2013

FIRMA "JON-ALB-FLORA" SH.P.K, GJELBERIM VLORE me MIFT JE7208280K
ka si drejtin kryesor: Mirembajtie e sherbime ne grelberimin e gytetit .
firma eshis themeiuar ne 01/11/1996 dhe giate gjithe periudhes ka patur kete drejtim.
kapttali | shogerise eshte 100000 |eke investuar dhe adrninisiruar nga ortaku | vetam
z. Thodhorag Pasha] Regullimi ligicr eshte ne baze te ligjeve 5228 4t 20/04/02004 pIEr
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare dhe nr.5901 gt 14/04/2008 per shogering tregtare.
Nygjarje te rendesishme per biznesin do te reshtonim
a.Fergatitia e mbylljes g8 pasgyrave financiare dhe e bilancit vietor ter viti 2013
b.Kryeria e analizave ekonomika financiare .
¢.Hartirni | projektplani it te vitit 2014
d.Ortaku ne mheshtetjs te ligjit ne. 99071 dt 143472008 per shogerite tregtare .emeron on ekspert kontabel
Z Ramaean Ademi
¢.Ortaku ka mare vendimin per miratimin e pasgyrave financiare dhe raportin e ekspertit kontabe!
te autarizu: Z RAMAZAN ADEMI
derime date 30.06.14 ortaku | vetemsz Thodhorag Pashgj bene ndarjen e fitimit & depozitimin
e pasgyrave financiare prane deges se tatimeve.
POLITIKA KONTABEL.
Ne permbledhjen e palitikave me te rendesishime kontabel fe zbatuara ne pergatiien & ketyre
pasgyrave financiare jepen si me poshte:
BAZAT LIGJORE.-Pasqyrat financiare y perpiuan sipas dispozitave ne fugi duke zbatuar
Wgjin nr. 9981 dt. 14/04/2008 per shogerine fregtare dhe ligjin 9228 dL29/04/2004 per kantabifitetin
dhe pasqyrat inanciare te ndryshuara me ligjin nr 9477 4t.0902/2006 si dhe jane respakivar
SKK,
MJETET MONETARE dhe te ngjashme paragiten me vleren e drejte dhe perfagescine mjetat
ne arke dha na banke
Arka eshte 2 rakorduar dhe me 31,1213 rezulton me teprice D678 leke
Banka eshte & rakorduar sipas ekstrateve te bankave dhe rezulton me teprice 3862 leke
me 31.12.z 2013
Ltogaria kerkesa fe arketushme perfagescn tepricen e llogarise Klient dhe rezuiton per 4775107 leke
Ne kerkesa te tjera te arketuahme perbehst nga detyrtmet dehitore per tepricen prej 2495402 leke
Tatimi mbi fitimin rezulten me teprice debitore me 31.12.2013 per shumen leke 214350
Inventari . perbene shumen prej 6241804 vis eresuar me vleren neteo pasieshte zbritur kansumi
Akiivet Afat gjata materjale perbejne shumen prej B45831 leke te vieresuara me vleren nato
pasi eshte Zhritur amortizimi | llogaritur
TE ARDHURAT E SHPENZIMET
Per periudhen prej 1.01.13 deri me 31.12.2013 firma ka kryer nje sere shpenzimesh
dhe te ardhura ge jane pasqgyruar sakte ne klasen G e 7 nga pasdqyra shihet se te ardhurat per vitin

lane realizuar per shumen totale leke 25.25.028 768 dhe perbehan nga
shitjat heta te produkteve per shumen 635790
te ardhura nga vep shfrytezimit per shumen feke 22,920 580
te ardhura ngapunime ne te trete '~ - 257.000
nga shitja & mallrave 1 183.326
ndryshimin e prodhimit te vat 89582035
{e ardhura nga interesa per lek 19
Shpenzimet per vitin 2013 =24109607 leke diferenca prej 1195563 leke mbartet per vitin 2014
dhe perbehen nga  Paga per shumen leke 13.54. 14387346
sigitirne shqgerore per shumen lake 2167¢ 2402691
shpenzime ter matejale & mallra 4.3 4803839
amortizimi | 4.4 M e konsumi | inventarit imeat 18 242014
komisione bankare e interesa 382311
shpenzime te tiera nga vep.shirytezimit 2.95 3087052
Fitimf ushtrimor | bilancit rezulton per leke 919071
Fitimi Tatimor irealizuar eshte leke 3.B86.262  ne masen prej 14.6 %

Tatim fitimi rezulton sipas bilancit te vitit 2013 perlek 365.628 derdhur gjate vitit 2013 per lek 579.970
Nga pasqyra aktivit te bilancit ne Parapagime e shpenzime e shiyra perfahihen iragat sigurimet si dhe
shpenzime te tjera per muajin nentor dhjetor 2012 te cilat mbarten per vitin 2014

Liagarite jane analitke dhe te paisira me inventar per llegarite inventar]ale



Administratori | Shogerise Per drejtimin & njesise ekonomike;

THODHORAQ PASHAJ RAIMONDA MALIQAJ




